

KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2014 m. kovo 20 d. Nr. 51/3P-2
Klaipėda

Posėdis įvyko: 2014 m. kovo 3 d., 14.00 val., Kretingos rajono savivaldybės administracijoje, Savanorių g. 29A, Kretingoje, tarybos posėdžių salėje.

Posėdžio pirmininkas: Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininkas Vytautas Grubliauskas.

Posėdžio sekretorius: Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausiasis specialistas Remigijus Buožius.

Dalyvavo: (posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas, 1 priedas).

Darbotvarkė:

1. Dėl Klaipėdos regiono turizmo tarybos veiklos apžvalgos ir perspektyvos.
2. Dėl Klaipėdos regiono 2007-2013 metų plėtros plano įgyvendinimo 2013 metų ataskaitos pristatymo ir tvirtinimo.
3. Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione apžvalga.
4. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų :
 - 4.1. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ tikslinimo.
 - 4.2. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“ tikslinimo.
 - 4.3. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“ tikslinimo.
 - 4.4. Dėl pritarimo sutaupytų lėšų panaudojimui pagal priemonę „Universalių daugiaviečių centrų kaimo vietovėse steigimas“.
 - 4.5. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ keitimo.
 - 4.6. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ tikslinimo.
5. Daugiabučių namų renovacijos eiga ir probleminiai klausimai regiono savivaldybėse.
6. Regiono pasiekiamumo didinimas (Palangos oro uosto plėtra ir bevizio režimo su Rusija klausimai).
7. Sveikatos apsaugos sistemos pertvarkos įtaka savivaldybėms (II ir III lygmens paslaugų centralizavimas).
8. Dėl sisteminio savivaldos galių mažėjimo ir kiti klausimai (merų klausimai ir diskusijos).

1. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono turizmo tarybos veiklos apžvalgos ir perspektyvos.

Pranešėjas - Šilutės rajono savivaldybės meras Šarūnas Laužikas (pranešimas pridedamas, 2 priedas).

Šarūnas Laužikas pristatė Klaipėdos regiono turizmo tarybos veiklą. Klaipėdos regiono turizmo taryba įkurta 2010 m. spalio 6 d. Klaipėdos regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. 6.1-46-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono turizmo tarybos nuostatų rengimo“. Tarybos tikslas – siekti padidinti Klaipėdos regiono turistų skaičių, formuojant vieningo turistinio regiono įvaizdį ir keliant konkurencingumą šalies ir tarptautiniu mastu. Klaipėdos regiono turizmo taryba posėdžių metu svarstė šiuos klausimus: Klaipėdos regiono turizmo strategijos parengimas, Klaipėdos regiono įvaizdžio strategija (pavadinimas, šūkis, prekinius ženklas), bendrų projektų inicijavimas, bendrų rinkodarinių projektų rengimas ir įgyvendinimas, bendro reprezentacinio leidinio parengimas ir leidyba. Klaipėdos regiono turizmo tarybos atlikti darbai: Klaipėdos regiono

žemėlapiu ir savivaldybių nuotraukų galerija Palangos oro uosto keleivių pasitikimo salėje, bendras reprezentacinis Klaipėdos regiono leidinys - „Lietuvos pajūris“, 2013 m. lapkričio 8 d. suorganizuotas susirinkimas dėl Klaipėdos regiono plėtros turizmo tarybos veiklos atkūrimo ir pirmininko kandidatūros siūlymo Klaipėdos regiono plėtros tarybai tvirtinti, pateiktos pastabos 2014-2020 m. Turizmo plėtros programos rengėjams, eksponuotas bendras stendas turizmo parodoje „Adventure“ Vilniuje 2014 metų sausio mėn.

Posėdžio metu patikslinta Klaipėdos regiono turizmo tarybos personalinė sudėtis.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. lapkričio 23 d. sprendimo Nr. 6.1-52-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono turizmo tarybos personalinės sudėties bei nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 15 tarybos narių.

2. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono 2007-2013 metų plėtros plano įgyvendinimo 2013 metų ataskaitos pristatymas ir tvirtinimas.

Pranešėja – Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Asta Česnauskienė (pranešimas pridedamas, 3 priedas).

Asta Česnauskienė, pristatydamą Klaipėdos regiono 2007-2013 metų plėtros plano įgyvendinimo 2013 metų ataskaitą, informavo, kad ši ataskaita rengiama kasmet, jos forma patvirtinta Regionų plėtros planų rengimo metodikoje. Ataskaita kasmet iki kovo 1 d. pateikiama Vidaus reikalų ministerijai ir pristatoma regiono plėtros tarybos nariams. Asta Česnauskienė informavo, kad ataskaitai duomenis teikė Klaipėdos regiono savivaldybės, Klaipėdos universitetas, Tarptautinis Palangos oro uostas, VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“, VšĮ Strateginės savivaldos institutas, taip pat rengiant ataskaitą naudotasi viešais šaltiniais - Lietuvos statistikos departamento, Lietuvos darbo biržos bei interneto svetainės www.esparama.lt duomenimis.

Asta Česnauskienė priminė, kad Klaipėdos regiono plėtros plane yra išskirti 3 prioritetai – „Žinių visuomenės plėtra“, „Konkurencinga ekonomika“ ir „Gyvenimo kokybės gerinimas“. Asta Česnauskienė pateikė informaciją, kiek lėšų planuota ir kiek lėšų skirta priemonių įgyvendinimui iki 2013 metų pabaigos pagal atskirus prioritetus. Pastebėjo, kad daugiausiai lėšų planuota ir skirta (daugiau nei 1 mlrd. Lt) antrojo prioriteto įgyvendinimui. Tokį skirtumą lėmė tai, kad į šį prioritetą patenka tokie dideli infrastruktūros projektai, kuriuos įgyvendina Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, Palangos oro uostas bei AB „Lietuvos geležinkeliai“. Informavo, kad mažiausiai lėšų (kiek daugiau nei 106 mln. Lt) planuota ir skirta pirmojo prioriteto įgyvendinimui. Į šią kategoriją patenka Klaipėdos universiteto, regiono savivaldybių įgyvendinami projektai, taip pat čia patenka ir Universitetinės ligoninės įgyvendinamas E. sveikatos paslaugų plėtros projektas. Trečiajam prioritetui planuota ir skirta apie 284 mln. Lt. Šį prioritetą įgyvendina daugiausiai Klaipėdos regiono savivaldybės. Čia patenka projektai, susiję su viešosios paskirties pastatų renovavimu, vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemų įrengimu ir kiti projektai.

Asta Česnauskienė, pristatydamą ataskaitiniu laikotarpiu baigtas įgyvendinti regiono plėtros plano priemones, informavo, kad pagal pirmąjį prioritetą „Žinių visuomenės plėtra“ yra baigtos įgyvendinti 2 priemonės. Taigi iš 11 priemonių yra baigtos įgyvendinti 4 priemonės. Surinktais duomenimis, ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinus šias priemones, buvo sukurtos „Vieno langelio“ principu veikiančios valdymo sistemos Klaipėdos miesto, Kretingos rajono ir Neringos savivaldybėse. Taip pat Klaipėdos m. savivaldybė kartu su kitomis savivaldybėmis įgyvendino bendrą regioninį projektą „Elektroninės demokratijos paslaugų piliečiams sukūrimas ir plėtra Klaipėdos regiono savivaldybių administracijose“.

Asta Česnauskienė informavo, kad, įgyvendinus antrojo prioriteto priemones (6 skaidrė), buvo užbaigti 129 mln. Lt vertės Klaipėdos uosto kanalo gilinimo darbai, sukurta oro krovinių gabenimo tarp mažųjų Baltijos jūros regiono oro uostų valdymo sistema, sukurta virtualus verslo inkubatorius ENTERBANK. Taip pat, įgyvendinus priemonę „Inovatyvių Lietuvos ir kitų ES šalių

jūrinio verslo įmonių bendradarbiavimo skatinimas“, Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas ir Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija užbaigė įgyvendinti 12 projektų už maždaug 4 mln. Lt. Asta Česnauskienė informavo, kad, ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinus trečiojo prioriteto priemones (7-8 skaidrės), iš viso įgyvendinta 17 šio prioriteto priemonių. Įgyvendinus priemones, tiesiogiai susijusias su regioninių projektų įgyvendinimu (7 skaidrė), buvo įkurti psichiatrijos dienos centrai (stacionarai) Kretingoje ir Šilutėje, modernizuoti Klaipėdos miesto, Klaipėdos ir Šilutės rajonų visuomenės sveikatos biurai, užbaigta Pranciškaus onkologijos dienos centro statyba, sutvarkytos 2 praeityje užterštos teritorijos – Klaipėdos m. ir Klaipėdos rajono. Asta Česnauskienė informavo, kad kitas užbaigtas trečiojo prioriteto priemones (8 skaidrė) įgyvendino regiono savivaldybės, tik paskutinąją priemonę „Įgyvendintos 2008-2013 m. pajūrio juostos tvarkymo programos priemonės“ įgyvendino Aplinkos ministerija. Ji užbaigė projektą „Pajūrio juostos tvarkymo programos įgyvendinimas“, kuriam išmokėta daugiau nei 21 mln. Lt.

Asta Česnauskienė informavo, kad išsami ataskaita patalpinta tinklapyje www.lietuvosregionai.lt ir paprašė regiono plėtros tarybos narių pritarti šiai ataskaitai.

NUTARTA. Pritarti Klaipėdos regiono 2007-2013 metų plėtros plano įgyvendinimo 2013 metų ataskaitai.

Balsavo. Už – 15 tarybos narių.

3. SVARSTYTA. Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione apžvalga.

Pranešėja – VRM Regioninės politikos departamento, Sanglaudos skatinimo veiksmų programos skyriaus vyriausioji specialistė Klaipėdos apskrityje Vilija Malakauskienė (pranešimas pridedamas, 4 priedas).

Vilija Malakauskienė pranešė, kad ES lėšų įsisavinimas pagal regioninio planavimo priemones, remiantis Finansų ministerijos 2014-02-25 duomenimis pakankamai geras, nes įsisavinta beveik 79 proc. Klaipėdos regionui skirtų lėšų numatytų sutartyse, nors dviem savivaldybėms, t.y. Klaipėdos rajono ir Palangos miesto reiktų „pasitempti“, nes nesiekia 2013 gruodžio 31 d. būtinų įsisavinti 76 proc. Paskutinėje vietoje atsidūrusi Palangos miesto savivaldybė tėra įsisavinusi 69 proc., t.y. trūksta net 7 proc. Specialistė pateikė informaciją apie Klaipėdos regione užbaigtus 2007-2013 m. periodo regioninio planavimo projektus, analizavo kiek panaudota ES lėšų procentais, skaičiuojant nuo lėšų numatytų sutartyse. Daugelis savivaldybių įsisavino lėšas daugiau nei 90 proc. Pateikta informacija lyginant ją su esamų projektų skaičiumi Klaipėdos regiono projektų sąrašuose pagal savivaldybes. Specialistė pasidžiaugė, kad įgyvendinant projektus, pažeidimai sudaro iki 1 proc., kai kuriose savivaldybėse tik 0,04 proc. nuo sutarčių vertės, o Neringos savivaldybė iki šiol neturi nė vieno pažeidimo. Tad pažeidimai yra minimalūs. Vilija Malakauskienė pateikė informaciją apie projektų, finansuojamų iš ERPF ir SF, išlaidas pagal biudžeto kategorijas. Paminėjo, kad didžiausia dalis tenka 3 biudžeto kategorijai: statybos, rekonstravimo ir kt. darbams. Pristatydama Europos investicijų banko paskolų apžvalgą, atkreipė dėmesį, kad didžioji jų dauguma, iš 7 net 6 paskolos yra skirtos įgyvendinti projektams pagal priemonę „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“, o viena paskola paimta įgyvendinti projektui pagal Ekonomikos veiksmų programos priemonę „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“. Pranešėja supažindino su paruoštomis išsamiomis lentelėmis apie lėšų įsisavinimą pagal Klaipėdos regione įgyvendinamas priemones, pateikė tarybos nariams informaciją apie planuojamus užbaigti 2014 m. regioninio planavimo projektus Klaipėdos regiono savivaldybėse bei atkreipė dėmesį, kad raudona spalva pažymėti projektai, turintys problemų. Išreiškė džiaugsmą, kad renkant Vidaus reikalų ministerijos finansuotus sėkmingiausius projektus, apdovanojimas „Vakarų Lietuvos geriausi savivaldybių projektai“ ir simpatijų prizas atiteko Skuodo ir Klaipėdos rajonų savivaldybėms. Palinkėjo visiems sėkmės įgyvendinant projektus savivaldybėse.

Vilija Malakauskienė apžvelgė Kretingos rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamą

bendrą Klaipėdos regiono savivaldybių projektą „Klaipėdos regiono savivaldybių darbuotojų, atsakingų už projektų, finansuotinių iš įvairių finansinių šaltinių, planavimą, valdymą ir įgyvendinimą, mokymai” ir pristatė papildomų mokymų poreikį vadovams ir specialistams, tiesiogiai atsakingiems už projektų įgyvendinimą savivaldybėse, mokymusi metu paruošiant regiono bendrų projektų rengimo ir įgyvendinimo tvarką Klaipėdos apskrities savivaldybėse. Rekomendacinio pobūdžio projektų valdymo tvarkai parengti reikalinga papildomos 9 mokymų dienos, kurios nebuvo numatytos rengiant Sutarties techninę specifikaciją: 1) 7 dienų praktiniai mokymai kiekvienoje iš Klaipėdos apskrities savivaldybių „Rekomendacinio pobūdžio projektų valdymo tvarkos taikymas ir priežiūra savivaldybėje”. 2) Dviejų dienų praktiniai mokymai „Rekomendacinio pobūdžio tvarkos sukūrimas“. Tikslinė grupė - ne daugiau kaip 8 asmenų iš skirtingų Klaipėdos apskrities savivaldybių, kurie yra tiesiogiai susiję su projektų valdymu; (skyrų vedėjai, atsakingi specialistai, Klaipėdos miesto savivaldybei rekomenduojama 2 atstovai). Savivaldybės, pasitvirtinusios projektą, turės paruoštą tvarką „Projektų valdymo tvarką savivaldybėje“. Poreikis šiems mokymams atsirado projekto dalyviams su projekto lektoriais diskutuojant apie esamą situaciją planuojant, įgyvendinant, prižiūrint projektus. Viena iš didžiausių problemų, įgyvendinant projektus, jie įvardijo daugumoje savivaldybių administracijų esantį požiūrį: *tavo projektas - tavo problema*. Labai svarbu, kad numatomuose mokymuose specialistai aptars ir numatys, kaip reiktų dirbti įgyvendinant bendrus regiono projektus, nes, kaip žinome, bus skatinama kurti ir įgyvendinti kuo daugiau bendrų regioninių projektų, kad sumažinti sąnaudas, pasiekti didesnių tikslų, geresnio rezultato. Projekto papildomoms veikloms nupirkti preliminariais paskaičiavimais reikalingas papildomas 34 500 Lt finansavimas. Vilniaus regionas pateikė informaciją, kad jie turi 41 000 Lt likutį, kurio neplanuoja panaudoti.

NUTARTA. Prašyti papildomo 34 500 Lt finansavimo projektui VP1- 4.1-VRM-04-R-32-007 „Klaipėdos regiono savivaldybių darbuotojų, atsakingų už projektų, finansuotinių iš įvairių finansinių šaltinių, planavimą, valdymą ir įgyvendinimą, mokymai“.

Balsavo. Už – 15 tarybos narių.

4. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų:

4.1. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ tikslinimo.

Pranešėja – Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja Asta Raugalienė.

Asta Raugalienė informavo, kad yra sutaupyta lėšų vykdant projektą „Klaipėdos „Vitės“ pagrindinės mokyklos, Švyturio g. 2 pastato modernizavimas“ ir yra gautas savivaldybės prašymas sutaupytas lėšas perkelti kitam vykdomam projektui: „Klaipėdos Adomo Brako dailės mokyklos pastato kapitalinis remontas (šiluminė renovacija)“. Paprašė tarybos narių atsižvelgti į šią informaciją ir pritarti papildytam sprendimo projektui.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2008 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 6.1-9-(18.4) „Dėl viešosios paskirties pastatų renovavimo regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 15 tarybos narių.

4.2. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“ tikslinimo.

Pranešėja – Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Asta Česnauskienė.

Asta Česnauskienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu pagal užbaigto projekto duomenis yra tikslinamas projekto „Skuodo rajono vandens telkinių būklės gerinimas“ biudžetas. Taip pat yra mažinamas projekto „Ražės, Ošupio ir Žiogupio upių ekologinės būklės gerinimas“

biudžetas. Asta Česnauskienė priminė, kad regiono plėtros taryba praėjusių metų gegužės mėnesį Palangos m. savivaldybės prašymu buvo padidinusi šio projekto vertę. Savivaldybė kreipėsi į agentūrą dėl papildomo finansavimo skyrimo. Tačiau finansavimas nebuvo skirtas, ir šio projekto vertė tikslinama pagal realią pasirašytos sutarties vertę.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl 2009 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 6.1-12-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-1.4-AM-04-R priemonės „Vandens telkinių būklės gerinimas“ Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2010 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 15 tarybos narių.

4.3. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Pracityje užterštų teritorijų tvarkymas“ tikslinimo.

Pranešėja – Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Asta Česnauskienė.

Asta Česnauskienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu pagal tai, kokiomis lėšomis baigtas įgyvendinti projektas, yra tikslinamas projekto „Potencialaus taršos šaltinio Nr. 9213 (katilinė, Klaipėdos r., Drevernos km., Klaipėdos g. 4) sutvarkymas“ biudžetas.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl 2012 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. 51/3S-2 „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės VP3-1.4-AM-06-R „Praicityje užterštų teritorijų tvarkymas“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui ir Klaipėdos regiono rezervinių projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 15 tarybos narių.

4.4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo sutaupyto lėšų panaudojimui pagal priemonę „Universalių daugiafunkčių centrų kaimo vietovėse steigimas“.

Pranešėja - Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė Dalia Makuškienė.

Dalia Makuškienė informavo, kad Kretingos rajono savivaldybės administracija 2014 m. vasario 14 d. raštu „Dėl leidimo panaudoti sutaupytas lėšas“ kreipėsi į Klaipėdos regiono plėtros tarybą, prašydama pritarti projekte „Universalaus daugiafunkcio centro steigimas ir ugdomosios aplinkos kūrimas Kartenos vidurinėje mokykloje“ sutaupyto 12,8 tūkst. Lt. sumos panaudojimui atletikos salės įrangai pirkti. Šis pritarimas yra reikalingas įgyvendinančiai institucijai suteikiant leidimą įtraukti veiklas, kurios pirminėje projekto paraiškoje nebuvo numatytos. Projekto informacijos regiono projektų sąrašo keisti nereikia, nes įranga sąrašo nebuvo detalizuojama.

NUTARTA. Pritarti rašto projektui „Dėl pritarimo sutaupyto lėšų panaudojimui“.

Balsavo. Už – 15 tarybos narių.

4.5. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ keitimo.

Pranešėja - Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė Dalia Makuškienė.

Klaipėdos rajono savivaldybės administracija baigus įgyvendinti projektus „Judrėnų bendruomeninės ir viešosios infrastruktūros modernizavimas“ ir „Vėžaičių kultūros centro renovacija“ sutaupė 173.339,64 Lt ES lėšų ir sutaupymus prašo perkelti įgyvendinamam projektui „Drevernos bendruomeninės ir viešosios infrastruktūros modernizavimas“. Šilutės rajono

savivaldybės administracija projektą „Kintų Vydūno kultūros centro rekonstrukcija“, buvo sutaupyta 61 150,86 Lt. (iš jų ES lėšos 56.192,68 Lt.) ir prašo sutaupytą sumą perkelti įgyvendinamam projektui „Rusnės viešosios infrastruktūros plėtra“, atitinkamai sumažinant savivaldybės bendrafinansavimą.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 6.1-15-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-1.2-VRM-01-R priemonės „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 15 tarybos narių.

4.6. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ tikslinimo.

Pranešėja – Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja Asta Raugalienė.

Gavus Kretingos rajono savivaldybės prašymą, siūloma pakoreguoti projekto „Kretingos rajono darnaus vystymosi teritorijų planavimo dokumentų parengimas (II etapas)“ aprašymą (produkto rodiklius) bei pakeisti projekto trukmę, tai leis parengti daugiau detaliųjų planų, nei buvo numatyta.

NUTARTA. Priimti sprendimą „ Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 13 d. sprendimo Nr. 6.1-61-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui sudarymo pagal Lietuvos 2007-2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategijos Žmogiškųjų išteklių veiksmų programos VP1-4.2-VRM-04-R priemonę „Teritorijų planavimas“ pakeitimo.

Balsavo. Už – 15 tarybos narių.

5. SVARSTYTA. Daugiabučių namų renovacijos eiga ir probleminiai klausimai regiono savivaldybėse.

Pranešėjas – Klaipėdos miesto mero pavaduotojas Artūras Šulcas.

Artūras Šulcas akcentavo daugiabučių namų savininkų atsakomybės klausimą, nes tai aktualu kalbant dėl kompensacijų už šildymą. Klaipėdos mieste iš 127 renovuojamų daugiabučių 100 namų renovuojama tiesiogiai pagal JESSICA programą. Pranešėjas analizavo daugiabučių namų renovavimo problematiką: pagal JESSICA daugiabučių namų administratoriams mokamos išlaidos iškart nuo investicinio plano parengimo dalies, pagal kitas programas mokamos tik tuomet, kai yra daugumos daugiabučių savininkų sutikimai; investiciniuose planuose padaroma klaidų, o investicinių planų rengėjams teisės aktuose nėra numatyta teisinės atsakomybės; bankai informaciją apie kredito suteikimą turi paskelbti per 10 dienų nuo investicinio plano gavimo, bet dažnai terminai yra ilgesni; perkant per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO); savininkų dalies priešinimasis dalyvaujant daugiabučių namų renovacijoje, nes po to tęsiasi ilgi teisiniai ginčai, reiktų griežtinti savininkų atsakomybę; teisės aktuose nėra numatyta, kas įvyktų pakeitus visus daugiabučių namų administratorius, biurokratinė našta taip pat svarbi vykdant daugiabučių namų renovavimą bei kiti dalykai.

Palangos miesto meras Šarūnas Vaitkus ir Skuodo rajono meras Stasys Vainoras regiono plėtros tarybos posėdžio metu pasidžiaugė sėkmingai vykstančiais daugiabučių namų renovacijos procesais Palangoje ir Skuode.

Ministras Pirmininkas, dalyvavęs Regiono plėtros tarybos posėdyje, akcentavo, kad Klaipėdos regionas vis tik atsilieka daugiabučių namų renovavime. Daugiabučių namų renovavimas - prioritetas. Galima išskirti tik Palangos miesto savivaldybę, kuri yra lyderė šioje

sirtyje. Po daugiabučių namų renovavimo gyventojai už šilumą moka 40-50 % mažiau. Numatoma plėtoti dvi kryptis: šilumos ūkio pertvarka ir investicijos į energetikos ir transporto infrastruktūrą, įsisavinant Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas.

Klaipėdos miesto tarybos narys Vidmantas Plečkaitis paprašė, pasidomėti UAB „Fortum Klaipėda“ tiekiamos šilumos kaina ir paklausė: ar ji buvo derinta su Energetikos kainų komisija.

6. SVARSTYTA. Regiono pasiekiamumo didinimas (Palangos oro uosto plėtra ir bevizio režimo su Rusija klausimai).

Pranešėjai – Palangos miesto meras Šarūnas Vaitkus ir Neringos meras Darius Jasaitis.

Dalyvaujant LR Ministrui Pirmininkui, taip pat buvo iškeltas Klaipėdos regiono pasiekiamumo didinimo klausimas. Palangos miesto meras Šarūnas Vaitkus pristatė Palangos oro uosto plėtros perspektyvas bei pabrėžė, jog į oro uostą investuota ne vienas milijonas litų, sutvarkyta reikiama infrastruktūra, tačiau problema išlieka ta pati – oro uostas išnaudojamas ne visu pajėgumu, trūksta skrydžių iš Palangos, ir šis klausimas aktualus ne tik Palangai, bet ir visam Vakarų Lietuvos regionui. Šarūnas Vaitkus pastebėjo, kad regiono savivaldybės savo biudžetuose yra numačiusios lėšų, kurios būtų panaudotos naujų skrydžių rinkodarai, bet per dvejus metus šis klausimas toliau į priekį nepajudėjo. Ministras Pirmininkas, išklauses regiono plėtros tarybos narių išsakytas mintis, informavo, kad šiuo klausimu jau yra kalbėta su Susisiekimo ministru bei viceministru bei pažadėjo dar kartą sugrįžti prie šio klausimo svarstymo.

Neringos meras Darius Jasaitis paminėjo pavyzdį apie supaprastintą vykimo tvarką tarp Kaliningrado srities ir Lenkijos atskirų administracinių vienetų. Jeigu būtų panaši tvarka Klaipėdos regione, tai būtų apčiuopiama nauda. Klausimas: ar vyksta derybos dėl supaprastinto (bevizio) režimo su Rusija?

Asociacijos „Klaipėdos regionas“ vykdytysis direktorius Valdas Pučkorius pristatė projektą „Klaipėdos regiono pasiekiamumo didinimas“. Regiono pasiekiamumo transportu galimybės yra vienas svarbiausių ekonominės, verslo ir investicijų skatimo, turizmo plėtros ir regiono įvaizdžio formavimo veiksnių, todėl 7 savivaldybės patvirtino pasiekiamumo didinimo programą, kurio vertė 400 000 Lt. 2012 m. Vokietijos įmonė MKmetric atlikusi rinkos potencialo analizę rekomendavo naujas skrydžių kryptis iš Palangos oro uosto: Jungtinė Karalystė/Londonas, Vokietija/ Hamburgas. 2012 m. lapkričio mėn. Klaipėdos regiono plėtros taryba pritarė Klaipėdos regiono pasiekiamumo skatinimui per rinkodaros priemones orientuojantis į vienos oro linijos diegimą, prioritetu laikant Londono kryptį. Vietos ekonomikai teigiamas finansinis efektas labiausiai pasireikštų per didesnes vietos verslo pajamas, pridėtinę vertę, pelną bei surenkamą didesnę GPM dalį į vietos savivaldybių biudžetus (pranešimas pridedamas, 5 priedas).

7. SVARSTYTA. Sveikatos apsaugos sistemos pertvarkos įtaka savivaldybėms (II ir III lygmens paslaugų centralizavimas).

Pranešėjas – Klaipėdos miesto meras Vytautas Grubliauskas.

Klaipėdos miesto meras Vytautas Grubliauskas, posėdžio metu pristatydamas sveikatos apsaugos sistemos pertvarkos (II ir III lygmens paslaugų centralizavimo) klausimą, pastebėjo, kad pastaruoju metu itin yra jaučiamos nuotaikos dėl II ir III lygmens sveikatos įstaigų perėmimo Sveikatos apsaugos ministerijos žinion. Vytautas Grubliauskas išsakė poziciją, kad Sveikatos apsaugos ministerija pagal savo koncepciją ir strategiją neturėtų turėti savo pavaldume jokių sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų, nes iš esmės tai prieštarauja politiką formuojančios ir įgyvendinančios institucijos atskyrimo principams, disponuoja korupcijos apraiškom ir pažeidžia konkurencijos principus.

Ministras Pirmininkas analizavo klausimus: II ir III lygmens paslaugų centralizavimas, specialistų trūkumas, medicinos įrangos pirkimas ir jos efektyvus panaudojimas, kaimo žmonėms medicininių paslaugų pasiekiamumas ir kiti klausimai.

8. SVARSTYTA. Sisteminio savivaldos galių mažėjimo ir kiti klausimai (merų klausimai ir diskusijos).

Klaipėdos miesto meras Vytautas Grubliauskas akcentavo ilgą planų derinimo terminą su Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos. Diskutuota dėl seniūnaičių rinkimo tvarkos ir kiti klausimai.

Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininkas



Vytautas Grubliauskas

Regioninės plėtros departamento prie VRM
Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja



Asta Raugalienė

Regioninės plėtros departamento prie VRM
Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistas



Remigijus Buožius